
Nabídka kurzů
podzim 2022

Kurzy jsou určené pro:
lidi s duševním onemocněním, 
jejich blízké 
a všechny, kteří jim chtějí pomoci a více
jim porozumět.

Kontakt:
Lenka Březinová, brezinova@cmhcd.cz, 778 502 171
Přihláška: ZDE

ZDARMA

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdxFMfZ9PEO3bKItoYH-8hytdtvKRJdMCbB-Aads6V7O65KcA/viewform?usp=sf_link


STIGMA A SELFSTIGMA
Předsudky, společenské stigma duševního
onemocnění a vlastní sebestigmatizace má
významný vliv na sociální soužití a zotavování. Kurz
se věnuje rozpoznání problematiky stigmatizace a
podporuje studenty v proaktivním přístupu v jejím
překonávání prostřednictvím vlastního chování.
Podíváme se také na to, jak o duševních nemocech
referují média, seznámíme se s příklady těch, kteří
se svou zkušeností otevřeně veřejně vystoupili a
budeme hovořit o destigmatizaci.

19.10.2022, 10:00 - 16:00 hod, ONLINE
27.10.2022, 10:00 - 16:00 hod, PREZENČNĚ

Přihláška: ZDE
Kontakt: Lenka Březinová, brezinova@cmhcd.cz, 778 502 171

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdxFMfZ9PEO3bKItoYH-8hytdtvKRJdMCbB-Aads6V7O65KcA/viewform?usp=sf_link


PLÁN BEZPEČÍ
Obsahem třídenního kurzu je vytváření Plánu
bezpečí, a tedy toho, jak rozeznat přicházející krizi
a jak s ní zacházet. Studenti budou společně s
lektory Katkou Obšilovou a Alenou Konířovou
diskutovat otázky, které pomáhají lépe poznávat
sebe sama a nacházet strategie pro zmírňování
dopadu obtíží na život. Věnovat se budou také
zdravému životnímu stylu a zlepšování psychické
kondice. Součástí kurzu bude dále téma self-
management, který je předpokladem úspěšného
zotavení a s vytvářením plánu bezpečí úzce souvisí.
Účastníci kurzu se společně s lektorkami zaměří na
zvědomování a rozvoj vlastních managementových
mechanismů, přičemž hlavním provázejícím
principem bude podpora sebedůvěry a vytrvalosti v
práci na sobě.

15.11.2022, 16.11.2022, 18.11.2022 
10:00 - 16:00 hod, PREZENČNĚ 

„O kurzu jsem měla vědět mnohem dřív po hospitalizaci.
Informace využiji v aktivní fázi svého onemocnění.“

Přihláška: ZDE
Kontakt: Lenka Březinová, brezinova@cmhcd.cz, 778 502 171

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdxFMfZ9PEO3bKItoYH-8hytdtvKRJdMCbB-Aads6V7O65KcA/viewform?usp=sf_link


ZOTAVENÍ
Slyšeli jste o tom, že i s duševním onemocněním se
dá normálně žít? Je možné se uzdravit i ze
závažného duševního onemocnění? Přijďte si
poslechnout o zotavení a „jak na to“. Základní kurz
Školy zotavení Vás seznámí s konceptem Zotavení
(Recovery). Na kurzu se na Vás bude těšit Tibor
Sedlický a Petra Kubinová.

30.11.2022
10:00 - 16:00 hod, PREZENČNĚ 

„Inspirace z příběhů.“
„Motivace a inspirace v cestě zotavení.“

„Spousta podnětných nápadů.“

Přihláška: ZDE
Kontakt: Lenka Březinová, brezinova@cmhcd.cz, 778 502 171

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdxFMfZ9PEO3bKItoYH-8hytdtvKRJdMCbB-Aads6V7O65KcA/viewform?usp=sf_link


PŘÍBĚH MÉHO ZOTAVENÍ
Jana Pluhaříková Pomajzlová a Bára Vráželová Vás
osobně přivítají v jednom z nejlépe hodnocených
kurzů Školy zotavení.
Jako účastník kurzu budete sdílet své životní
zkušenosti se zotavováním z duševního
onemocnění. Obsahem kurzu bude společné
objevování prvků zotavení a silných stránek ve
vašem životním příběhu. Lektoři vám budou
nápomocni tím, že vytvoří bezpečné prostředí a
příjemnou atmosféru pro spolupráci. Budete mít
také možnost pozorovat, jak peer lektor (lektor s
osobní zkušeností s duševním nemocí) používá svůj
příběh v běžné komunikaci a při práci s klienty.
Naším cílem je posílit Vás ve schopnosti
sebereflexe, přijetí zpětných vazeb a orientace ve
Vašem vlastním příběhu.

5.12.2022 - 6.12.2022
10:00 - 16:00 hod, PREZENČNĚ

„Konkrétní rady, poznámky a návody lidí s podobnou životní
zkušeností a problémy. Přesně to jsem už delší dobu hledala.“

Přihláška: ZDE
Kontakt: Lenka Březinová, brezinova@cmhcd.cz, 778 502 171

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdxFMfZ9PEO3bKItoYH-8hytdtvKRJdMCbB-Aads6V7O65KcA/viewform?usp=sf_link


MŮJ FOTOPŘÍBĚH
Příběh nemusíme vyprávět jen slovy. Tam, kde jsou
slova „krátká“ je příležitost povolat na pomoc
fotky, které mohou beze slov vyjádřit emoce nebo
to, co slovy neumíme říct.
Naše milé kolegyně lektorky Magda Dosbabová a
Alena Konířová Vás provedou dvoudenním
kurzem, ve kterém nejen dostanete příležitost
mluvit obrazy, ale také se dovíte chvaty a hmaty
pro focení mobilem.

7.12.2022 - 8.12.2022
10:00 - 16:00 hod, PREZENČNĚ

Přihláška: ZDE
Kontakt: Lenka Březinová, brezinova@cmhcd.cz, 778 502 171

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdxFMfZ9PEO3bKItoYH-8hytdtvKRJdMCbB-Aads6V7O65KcA/viewform?usp=sf_link

